aditivo ao convênio, o convenente deve apresentar sua proposta em, no mínimo, 60 (trinta) dias antes do

término de sua vigência, vedada alteração do objeto.

4. CLÁUSULA QUARTA - DQ VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

O valor total do convênio proposto é de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), com

recursos alocados do seguinte modo:

a) R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) correspondentes à participação financeira da

CODEVASF, correndo as despesas à conta do (s) Programa (s) de Trabalho (s)

15.244.2029.7K66.0001, consoante a Nota (s) de Empenho n® (s)2019NE800080, emitida (s)

23/12/2019.

n®

em

b) R$ 15.000,00 (quinze mil reais) referentes a contrapartida do (a) convenente.

4.1. Os valores a cargo da CONCEDENTE serão liberados de acordo com

constante do Plano de Trabalho.

4.2. A contrapartida deverá ser depositada na conta bancária específica do convênio, em conformidade com os

[...]

Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a  identificação pela instituição financeira

depositária, poderá ser realizado no decorrer da vigência do instrumento, um único pagamento por pessoa

física que não possua conta bancária, até o limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

11.4. Para obras de engenharia com valor superior  à R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) poderá haver

liberação do repasse de recursos para pagamento de materiais ou equipamentos postos em canteiro, que

tenham peso significativo no orçamento da obra conforme disciplinado pela CONCEDENTE, desde que:

[...]

passando a dsvidi' com área urbana da cidade de São Pedro dos

Crentes com uma distancia de 180.12-metros ate encontrar a MA_138 no P-06 de

coordenada X=330424.0833 Y=9246154.8953; e pela referida Estrada 425,47 metros até

0 ponto de Partida fechando o seu perímetro com 1.449,66 m (Mil quatrocentos e quarenta

e nove metros e sessenta e seis centímetros), calculando uma área de 9,68ha

(Noveheclares e sessenta e oito ares;

São Pedro dos Crentes- de de 2017.

/

06.057 ^'3-51
áírartídds/Santos Coutinho

51
oç-

Resp, Técnico Qjt

Téc, Agropecuária- CRÉA/MA9485/TD